

خبر

استاندار خوزستان :

حل مشکل آبگرفتگی اهواز زمان بر است

استاندار خوزستان با تاکید بر لزوم آمادگی به منظور مقابله با آبگرفتگی شهرها هنگام بارندگی گفت: با انجام پروژه‌هایی در ۵۲ نقطه بحرانی اهواز، شرایط پایداری در زمان بارندگی بهتر خواهد بود.

غلامرضا شریعتی در حاشیه نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران خوزستان اظهار کرد: در این جلسه از دستجات‌های اجرایی برای آمادگی‌های لازم به منظور مواجهه با بارش‌های آینده دعوت شد.

وی افزود: اگرچه پیش‌بینی می‌شود امسال بارش‌های موثر ب‌رتر آغاز شود و احتمالاً بارش‌ها در آذرماه و دی‌ماه کمتر از نرمال باشد اما طبق پیش‌بینی‌ها، بارندگی در بهمن‌ماه بیش ز نرمال خواهد بود و تمهیدات لازم باید اندیشیده شود.

استاندار خوزستان با اشاره به تمهیدات اندیشیده‌شده برای مقابله با آبگرفتگی گفت: از قبل پروژه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت در اهواز، بندر امام(ره)، ماهشهر، دشت آزادگان، آبادان و خرمشهر اجرا شده است و اکنون با اقدامات انجام‌شده آمادگی برای مقابله بیشتر شده است. دستگاه‌ها موظف شدند با جدیت وظایف محوله را اجرا کنند و آمادگی بیشتری داشته باشند تا هم شاهد بارش رحمت الهی باشیم و هم نگرانی مردم کمتر باشد.

شریعتی بیان کرد: علیرغم همه مشکلات مالی دستگاه‌ها، عمده پروژه‌ها تا پایان آبان‌ماه به پایان می‌رسد و برنامه‌ریزی‌ها برای استقرار ماشین‌آلات در مواقع بحران در مناطق مختلف نیز انجام شده است.

وی عنوان کرد: اداره‌کل مدیریت بحران خوزستان و معاونت امور عمرانی استانداری مستمر این برنامه‌ها را دنبال می‌کنند تا شرایط خوزستان برای مقابله با بارش‌ها نسبت به سال‌های گذشته پایدارتر باشد. اگر چه حل مساله آبگرفتگی بعد از اجرای طرح کامل جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب انجام خواهد شد و کار سنگین و درازمدتی است اما با انجام پروژه‌هایی در ۵۲ نقطه بحرانی اهواز، شرایط پایداری در زمان بارندگی بهتر خواهد بود.

دیدگاه رئیس مجمع نمایندگان خوزستان در خصوص راهکار کاهش تلفات کرونا :

تعطیلی کارساز نیست

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان با اشاره به مطرح شدن موضوع تعطیلی کلان‌شهرها، گفت: کنترل شیوع بیماری و محدود کردن تجمعات مردم امری ضروری است اما اینکه تعطیلی در این زمینه تاثیرگذار است یا خیر، تردید وجود دارد. سیدکریم حسینی با اشاره به مطرح شدن احتمال ارائه طرح دو فوریتی برای تعطیلی تهران و کلان‌شهرها، اظهار کرد: این طرح تاکنون به شکل جدی در مجلس شورای اسلامی مطرح نشده و تنها از آن صحبت می‌شود.

وی افزود: کنترل شیوع بیماری و محدود کردن تجمعات مردم امری ضروری است اما اینکه تعطیلی در این زمینه تاثیرگذار است یا خیر، تردید وجود دارد.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: در این مدت به صورت محدود شاهد تعطیلی‌هایی بودیم اما آیا این تعطیلی‌ها موجب کاهش تجمعات، ارتباطات اجتماعی و قطع زنجیره بیماری می‌شود؟ حسینی در خصوص علت تردید در تاثیر اعمال تعطیلی‌ها، بیان کرد: در برخی موارد تعطیلی‌های محدود اعمال شد اما از سوی دیگر شاهد افزایش مسافرتها نیز بودیم و زمانی که از ورود و خروج به شهرهای دیگر جلوگیری شده نیز شاهد افزایش تردد در شهرها هستیم بنابراین از نظر کارآمد بودن تعطیلی، تردید وجود دارد و این موضوع باید بررسی شود. وی تصریح کرد: به نظر من تعطیلی‌ها کارساز نیست اما اعمال محدودیت‌ها و جلوگیری از تجمعات تاثیرگذار است. به عنوان مثال، با توجه به اینکه یکی از مراکز تجمع، پاساژها و مراکز خرید هستند و مردم بیشتر در ساعات اولیه شب در این مراکز حضور پیدا می‌کنند، اعمال محدودیت در ساعات فعالیت اصناف اقدام خوبی است و می‌تواند موثر باشد.

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه چمران اهواز :

وام دانشجویی افزایش یافته است

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به آغاز ثبت‌نام وام دانشجویی، گفت: امسال در آیین‌نامه اعطای وام دانشجویی تغییرات اساسی صورت گرفته است؛ از جمله مبالغ وام‌های دانشجویی نسبت به سال‌های گذشته حدود دو تا سه برابر شده است.

حسن شهپازی با اشاره به آغاز ثبت‌نام دانشجویان برای وام دانشجویی، اظهار کرد: امسال در آیین‌نامه اعطای وام دانشجویی تغییرات اساسی صورت گرفته است؛

در سال‌های گذشته حدود ۲۴ نوع وام دانشجویی وجود داشت که امسال در چهار وام ادغام شده‌اند. همچنین مبالغ وام‌های دانشجویی نسبت به سال‌های گذشته حدود دو سه برابر شده است. مبلغ وام‌های سال‌های گذشته حدود ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان بود اما اکنون این مبلغ به یک میلیون و ۵۰۰ تا ۲ میلیون تومان افزایش یافته است. وی ادامه داد: همچنین شرایط اعطای وام آسان‌تر شده است و وام‌های ضروری نیز افزایش قابل توجهی داشته‌اند. پیش از این ضامن حتما باید کارمند رسمی و پیمانی دولت بود اما اکنون کارمندان قراردادی نیز می‌توانند ضامن وام شوند. همه این تغییرات به این منظور صورت گرفته تا وام راحت‌تر در اختیار دانشجو قرار گیرد.

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: دانشجویان متقاضی باید در بازه زمانی مشخص نسبت به تشکیل پرونده و ثبت درخواست وام در پورتال دانشجویی صندوق رفاه به نشانی **bp.sw.fir** اقدام کنند. شهپازی در خصوص نحوه ارسال مدارک مورد نیاز، بیان کرد: دانشجویان باید مدارک لازم را به اداره رفاه دانشجویی دانشگاه با پست پیشتاب به آدرس اهواز – بلوار گلستان – دانشگاه شهید چمران اهواز – معاونت دانشجویی اداره رفاه دانشجویی به کد پستی ۶۱۳۵۷۸۲۱۵۱ ارسال کنند.

وی در خصوص زمان ثبت‌نام دانشجویان متقاضی وام گفت: ثبت‌نام وام از شنبه هفته جاری، ۱۷ آبان آغاز شده و تا یکم آذر ادامه دارد.

رئیس کل دادگستری خوزستان با اشاره به اینکه حجم بسیار زیادی از اموال توقیفی در انبارهای استان انبار شده است، گفت: این شرایط باعث ضرر به بیت المال گردیده و قطعاً با عوامل متخلف در این زمینه برخورد خواهد شد.

صادق مرادی در حاشیه بازدید سرزده از انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی خوزستان اظهارداشت: از سال ۱۳۹۴ تاکنون در خصوص فروش اموال موجود در انبارهای سازمان تملیکی خوزستان بیش از ۲ هزار حکم قضایی صادر شده اما اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است.

وی با تاکید بر اینکه دادگستری استان خوزستان با اشخاص و افرادی که در انجام این وظیفه کوتاهی کرده‌اند؛ برخورد خواهد کرد، افزود: به دلیل انبار شدن این کالاها، بیت‌المال دچار ضرر و زیان شده است در صورتی که این اقدام می‌توانست بعد از فروش در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

رئیس کل دادگستری خوزستان اضافه‌کرد: بخشی از منابع ارزی به‌منظور انجام واردات کالا‌های مورد نیاز مردم از کشور خارج شده است و به هر دلیلی این کالا‌ها از سوی مراجع مربوطه قاچاق محسوب شده‌اند.

وی بخشی از کالا‌های موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی خوزستان را مصرفی عنوان کرد و ادامه‌داد: تجهیزات برودتی مانند کولر بخش زیادی از این کالا‌ها را تشکیل می‌دهد و باوجود اینکه این نوع تجهیزات در استان خوزستان از اهمیت بسیار زیادی برخوردار هستند، اما عملاً در انبارها نگهداری شدند.

مرادی یادآوردشد: با پیگیری‌هایی که صورت

رخداد

رئیس کل دادگستری خوزستان :

اجناس قاچاق توقیفی سریعاً در بازار توزیع شوند



گرفته، ریاست جدید سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خوزستان قول داد تا هرچه سریع‌تر این کالاها بفروش برسد که این اقدام باعث تاثیرگذاری مثبت به نفع مردم در بازار تجهیزات برودتی خواهد شد.
* تجار اصول واردات کالا را رعایت کنند
رئیس کل دادگستری خوزستان خطاب به تجار و بازرگانان، بیان‌داشت: فعالان این حوزه باید توجه داشته باشند که اگر می‌خواهند کالایی را وارد کشور کنند پیش از هر چیز به اصول و

مدیرکل مدیریت بحران خوزستان :

فرمانداران با تخریب کنندگان سیل‌بندها برخورد کنند

که احتمال آسیب به سکونتگاه وجود دارد شناسایی و آن‌ها لایروبی شوند.

وی تصریح کرد: بیش از ۷۰ درصد نقاط بحرانی فاضلاب و دفع آب های سطحی در شهرها لایروبی شدند.

بن‌عباس با اشاره به تخریب سیل‌بندها از سوی برخی افراد توضیح داد: فرمانداران نسبت به افرادی که به سیل‌بندها تعرض می‌کنند و باعث تخریب آن می‌شوند اعلام جرم کنند و با آن‌ها برخورد صورت گیرد و همچنین سازمان جهاد کشاورزی باید در این زمینه نیز کشاورزان را آموزش دهد. وی با بیان خطرات ناشی از استقرار عبایر در حاشیه رودخانه‌ها گفت: عبایر باید از حاشیه رودخانه‌ها جابجا شوند و تنها نباید به یک تعهد کتبی اکتفا کرد.

وی با اشاره به افزایش سطح بیمه کشاورزی در خوزستان بیان کرد: بنا بر گزارش جهاد کشاورزی خوزستان در حال حاضر تنها ۴۰ درصد سطح زیرکشت استان تحت پوشش بیمه هستند که این میزان قابل قبول نیست و باید به ۸۰ درصد افزایش یابد.

وی گفت: از این رو ضرورت دارد که جهاد کشاورزی استان مساله

نماینده مردم اهواز :

برای کنترل قیمت‌ها باید از بسیج کمک گرفت



این کالا اختیاراتی را به مدیران استان دهند تا این مشکل در استان حل شود.

در ادامه این نشست نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وضعیت بازار و معیشت مردم در اولویت برنامه های مجلس و دولت است و باید به گونه ای در این بخش عمل کنیم که به وضعیت مطلوب تری دست یابیم.

سید کریم حسینی بیان کرد: خروجی زحمات و تلاش هایی که برای تنظیم بازار در استان انجام می شود باید در بین مردم و بازار دیده شود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز :

مدیریت در خوزستان به دست افراد نالایق افتاده است

تصوری که وجود دارد، خوزستان بیشترین میزان بودجه را دریافت کرده و بودجه خوبی به خوزستان داده شده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برخلاف آنچه که گفته می‌شود؛ جنگ باعث عقب‌افتادگی خوزستان نشده است بلکه برای جبران عقب افتادگی ناشی از جنگ، بودجه‌های بسیاری برای بازسازی به استان تعلق گرفت. دلیل عقب‌افتادگی خوزستان این است که بودجه به دست افراد و مدیرانی رسیده که توانمند نبودند یا به صورت موقت مدیر بودند و از استان فراری داده شدند.

افقه با اشاره به نقش نخبگان و تاثیرگذاران در توسعه خوزستان، بیان کرد: نخبگان، افراد تاثیرگذار رسانه‌ها، مصلحان و هنرمندان خوزستانی ای منزوی شده‌اند و یا به دلیل تنگ‌نظری از استان رانده شدند.

پس کسانی که اکنون تأثیرگذار هستند اکثراً افراد نابالغ هستند و به جای اینکه حساسیت داشته باشند که یک مسئول توانمند مدیریت را بر عهده گیرد تا استان توسعه پیدا کند، بر مسائل مختلف قومیتی تمرکز کرده‌اند که نشانه نابلتی است و تأثیر این افراد را اکنون بر عدم توسعه استان می‌بینیم.

متأسفانه نیروهای نابالغ، نیروهای توسعه یافته و نخبه استان را یا منزوی کرده‌اند و از استان رانده و یا مهاجرت کرده‌اند. تنگ‌نظری جزو ویژگی‌های نخبه‌نماهای خوزستان است که این افراد در استان‌های توسعه یافته پیدا نمی‌شوند. این اقتصاددان با اشاره به نقش انسان توسعه‌یافته بر توسعه یک استان، تصریح کرد: برای استان بزرگی چون خوزستان اگر قرار

شماره ۲۲۷۱ – سه شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۹

خبر کده

مدیر امور آب منطقه غرب خوزستان :

عملیات لایروبی کرخه انجام شد

مدیر امور آب منطقه غرب خوزستان از عملیات لایروبی شاخه غربی رودخانه کرخه در بالا دست پل شهید ناجیان شوش خبر داد.
محمدحسین دشت بزرگی، ضمن اعلام مطلب فوق گفت: بر اثر مسدود شدن شاخه غربی رودخانه کرخه در بالادست پل شهید ناجیان که ناشی از رسوب گذاری شدید طی سیلاب فروردین ۹۸ بود، وضعیت جریان رودخانه دچار تغییراتی گردید که استمرار آن علاوه بر فرسایش دیواره های طبیعی رودخانه، پل شهید ناجیان را نیز در معرض خطر و تهدید جدی قرار داده بود.

وی افزود: با توجه به اهمیت این پل به عنوان بخش مهمی از محور مواصلاتی مرکز شهرستان شوش به شهرفتح المبین و روستاهای مناطق سرخه، چنانه، فکه و مرز عراق واقع در غرب کرخه، اصلاح وضعیت جریان از طریق رسوب برداری و بازگشایی مجدد شاخه غربی رودخانه در دستور کار قرار گرفت.
دشت بزرگی گفت: این عملیات که توسط مدیریت لایروبی و اجرای طرحهای ساماندهی رودخانه های سازمان آب و برق خوزستان انجام گرفت؛ شامل رسوب برداری به میزان بیش از ۸۱ هزار مترمکعب در طول حدود یک هزار و ۵۰۰ متر و به عرض ۵۰ متر و اصلاح شیب، تثبیت و تقویت دیواره های رودخانه بوده است.

شرکت برق منطقه ای خوزستان :

مصرف برق افزایش یافته است

مدیر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان از افزایش ۲۸۵ درصدی مصرف انرژی در هفت ماهه نخست سال ۹۹ نسبت به سال قبل، خبر داد.

فرامرز شادفر گفت: در هفت ماه گذشته ۲۹ هزار و ۲۱۴ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده که سهم نیروگاه های برق آبی ۱۱ هزار و ۵۷۷ گیگاوات (معادل ۳۹٫۶ درصد)، سهم نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی ۱۷ هزار و ۴۳۹ گیگاوات (۵۹٫۷ درصد) و سهم نیروگاهی های DG ۱۹۸ گیگاوات ساعت (۰٫۶۸ درصد) بوده است. وی بیان کرد: ۴۲٫۸ درصد از میزان برق تولیدی نیروگاه های حرارتی و گازی خوزستان را بخش دولتی (نیروگاه های رامین و ماهشهر) و ۵۷٫۲ درصد توسط نیروگاه های بخش خصوصی (نیروگاه های زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان و فجر) تولید شده است.مدیر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان افزایش ۲۸۵ درصدی مصرف برق در هفت ماه گذشته تا سال نسبت به مدت مشابه در سال قبل، افزود: انرژی مصرفی در این بازه زمانی ۲۸ هزار و ۲۸۲ گیگاوات ساعت بوده است.

شادفر تصریح کرد: یک مهر ماه سال جاری نیز هفت هزار و ۶۳۳ مگاوات بوده که نسبت به بیک بار در مدت مشابه سال قبل حدود ۲٫۴۷ درصد افزایش داشته است.

برای اولین بار در خاورمیانه ؛

دستگاه آزمون مچالگی

در مناطق نفتخیز ساخته شد

با رهبری شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و برای اولین بار در خاورمیانه دستگاه آزمون مچالگی (Collapse Test) لوله‌های چداری چاه های نفت و گاز مطابق با الزامات استاندارد ۵C۳ API طراحی و ساخته شد.

این دستگاه به همت مدیریت امور فنی و پشتیبانی فنی نمایندگان بازرسی فنی و خوردگی فلزات شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در طرح احیای نگهداشت و افزایش تولید نواحی آغاجاری و اهواز ساخته شد.

در مراسم بهره برداری از این دستگاه، اولین نمونه از لوله‌های تولید شده در شرکت لوله گستر اسفراین تحت نظارت نمایندگان مدیریت فنی مورد آزمایش مچالگی قرار گرفت و نتایج موفقیت آمیزی حاصل شد. رئیس بازرسی فنی و خوردگی فلزات شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در این خصوص اظهار داشت: پیش از این تکنولوژی ساخت دستگاه مذکور فقط در انحصار تتمد معدودی از شرکت های معتبر در کشورهای پیشرفته بوده است.

وی ساخت این دستگاه را در تحقق خودکفایی، اقتصاد مقاومتی و مقابله با تحریم‌ها به مؤثر دانست و افزود: این رخداد گامی مهم در راستای حصول اطمینان از کیفیت ساخت لوله های چداری چاه‌های نفت و گاز تولید شده در شرکت لوله‌گستر اسفراین است و می توان آن را یک افتخار ملی تلقی کرد.

معاون عمرانی شهردار اهواز :

عملیات خاکبرداری فاز ۲

مسیر کمربندی پل ششم شروع شد

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز از آغاز عملیات خاکبرداری، زیرسازی و تسطیح بستر فاز دوم مسیر کمربندی پل ششم در دو لاین شمالی و جنوبی خبر داد.
وحید معینی زاده با اعلام این خبر افزود: با توجه به نیاز مبرم اهواز به توسعه راههای ارتباطی و ایجاد بستر مناسب برای روان سازی ترافیک، اجرای عملیات خاکبرداری و تسطیح بستر فاز دوم مسیر کمربندی پل ششم اجرایی گردیدوی با بیان اینکه مسیر فاز دوم در دو لاین شمالی و جنوبی هر کدام به طول ۱۸۰۰ متر و عرض معبر هر لاین ۳۴ متر می باشد، اضافه کرد: پس از این عملیات، پخش لایه زیر اساس و اساس نیز در دستور کارخواهد گرفت.

معاون شهردار اهواز یادآور شد: با بهره برداری از این پروژه به عنوان یکی از محورهای اصلی شرق به غرب اهواز تسهیل در تردد خودروهای در این مسیر را شاهد خواهیم بود. معینی زاده خاطر نشان کرد: این کمربندی در سه فاز و بطول ۱۶ کیلومتر اجرایی شده است که فاز اول و سوم این پروژه با پیشرفت ۹۸ درصدی آماده بهره برداری هستند . گفتنی است پروژه فوق با استفاده از اعتبارات داخلی شهرداری اهواز و با نظرات عالیه حوزه معاونت فنی و عمرانی شهرداری از گلستان شروع و پس از عبور از پل ششم، اسلام آباد غربی، کوی مهدیس و کوی صادقیه به ابتدای زاده راه اهواز ماهشهر متصل می شود.